

Do:  
Wykonawcy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Tryb podstawowy nr TP.382.042.2021 BS – fartuchy chirurgiczne pełnobarierowe

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019.2019) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

#### PYTANIE NR 1

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie niżej opisanego fartucha?

*Sterylny fartuch chirurgiczny wzmocniony wykonany z miękkiej, bezwonnej przewiewnej włókniny SMMMS o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>. W części przedniej i na rękawach fartuch posiada nieprzemakalne wzmocnienia wykonane z laminatu dwuwarstwowego (włóknina + folia PE) o gramaturze 50g/m<sup>2</sup>. Rękawy typu reglan zakończone miękkimi mankietami poliestrowymi o długości min. 6 cm, niepowodującymi ucisku na skórę. Fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne i 2 wewnętrzne, troki zewnętrzne połączone kartonikiem. Fartuch złożony w sposób zapewniający zachowanie sterylności z przodu i z tyłu operatora, w okolicy szyi zapięcie na rzep. Szwy łączone ultradźwiękowo Na zewnętrznym opakowaniu 4 etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające min. nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane identyfikujące producenta. Posiada oznakowanie rozmiaru w postaci pieczętki, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Rozmiar fartucha oznaczony literowo M, L, XL, XXL i dodatkowo w centymetrach.*

*Fartuch zapakowany w opakowanie papierowo - foliowe. Zgodność z normami EN 13795-1:2019; EN ISO 14971:2012*

*Produkt sterylny, pakowany w sposób gwarantujący aseptyczny sposób aplikacji. Zapakowany w opakowanie pośrednie kartonowe – dyspenser z perforowanym jednym brzegiem oraz karton transportowy (zawiera etykietę produktu) – w celu zapewnienia bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego.*

*Odporność na przenikanie cieczy > 102cm H<sub>2</sub>O*

*Odporność na rozerwanie na sucho 214kPa*

*Odporność na rozerwanie na mokro 200kPa*

*IB – 6,0*

*126 cm, M*

*137 cm, L*

*147 cm, XL*

*155 cm, XXL?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### PYTANIE NR 2

„Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m<sup>2</sup> posiadający dodatkowe nieprzemakalne wzmocnienia w części przedniej i na rękawach?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

#### PYTANIE NR 3

„Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie płynów >100cm H<sub>2</sub>O w strefie krytycznej?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

#### PYTANIE NR 4

„Czy Zamawiający dopuści zapięcie w okolicy karku na standardowy rzep o długości 12,5 - 13 cm na jednej części fartucha i 6,5 -7,5 cm na drugiej części fartucha?”

ODPOWIEDŹ  
Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 5

„Czy Zamawiający dopuści Fartuch:

- MATERIAŁ: WŁÓKNINA SSMMS PP+PE ( 33GM/2 SSMMS + 22G/M2 POLIETYLEN)
- Łączna gramatura fartucha to 55 G/M2
- RĘKAWY ZAKOŃCZONE MANKIETEM
- FARTUCH WIĄZANY PRZY SZYJI I W PASIE NA TROKI
- ODPORNY NA ROZBRYZGI
- PRZYJAZNY DLA SKÓRY-WCHŁANIA POT
- NIEJAŁOWY, WOLNY OD LATEKSU
- JEDNORAZOWEGO UŻYTKU
- ZGODNOŚĆ Z NORMĄ: EN 13795
- ROZMIAR: M-XXL
- Średnia PRZEPUSZCZALNOŚĆ WODY; ISO 811:2018 : 24.5 cm H2O
- Rozmiary: L - 123 cm; XL – 125 cm; XXL – 128 cm?”

ODPOWIEDŹ  
Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 6

„Czy zamawiający dopuści fartuch jałowy jednorazowy chirurgiczny wzmocniony z włókniny SMMMS o gramaturze 35g/m<sup>2</sup> i wzmocnieniu 40g/m<sup>2</sup>?”

ODPOWIEDŹ  
Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 7

„Czy zamawiający dopuści fartuch jałowy jednorazowy chirurgiczny wzmocniony o długości całkowitej fartucha:

- rozmiar L – zgodnie z SIWZ
- rozmiar XL 135 cm
- rozmiar XXL 140 cm?”

ODPOWIEDŹ  
Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 8

„Czy zamawiający dopuści fartuch jałowy jednorazowy chirurgiczny wzmocniony w rozmiarze XXXL ( w zamian XXL) o długości całkowitej fartucha 145 cm?”

ODPOWIEDŹ  
Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 9

„czy Zamawiający dopuści fartuchy z odpornością na przemakanie zgodną z normą EN 13795?”

ODPOWIEDŹ  
Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 10

„Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha z włókniny pięciowarstwowej typu SMMMS o gramaturze min. 35g/m<sup>2</sup>, posiadającego wzmocnienia w części przedniej i na ¾ rękawów mocowane od środka fartucha. Odporność na przenikanie płynów materiału stanowiącego wzmocnienie min. 215cm H2O, fartuch zapinany pod szyją na dwuczęściowy rzep, fartuchy o długości w rozmiarze XXL 150cm +/-2cm?”

ODPOWIEDŹ  
Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 11

„Wnosimy o modyfikację Działu III SWZ poprzez poprawienie omyłki pisarskiej i wpisanie w miejsce „na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp” odpowiednio „na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp”.

ODPOWIEDŹ  
Zamawiający prowadzi postępowanie w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp (patrz zmiana SWZ).

PYTANIE NR 12 dotyczy projektu umowy § 4

„Wnosimy o modyfikację § 4 projektu umowy poprzez dodanie ust. 10 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdorazowo nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy

miesiący na jaki została ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przewyżczyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej proponowaną zmianę.

PYTANIE NR 13 dotyczy projektu umowy § 5 ust. 4

„Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 4 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikające z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz Wyrok Sądu Okręgowego w Lublinie z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14).”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę, § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „W przypadku wystąpienia wad jakościowych i/lub ilościowych Wykonawca zobowiązany jest wymienić towar wadliwy na wolny od wad i/lub uzupełnić niedobór ilościowy w ciągu 5 dni roboczych od dnia uznania reklamacji. Czas na rozpatrzenie reklamacji nie może być dłuższy niż 5 dni roboczych”.

PYTANIE NR 14 dotyczy projektu umowy § 6 ust. 1 lit. b

„Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 1 lit. b) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej proponowaną zmianę.

PYTANIE NR 15 dotyczy projektu umowy § 6 ust. 5

„Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 5 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej proponowaną zmianę.

PYTANIE NR 16 dotyczy projektu umowy § 8

„Wnosimy o modyfikację § 8 projektu umowy poprzez dodanie ust. 3 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem

zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej proponowaną zmianę.

**PYTANIE NR 17**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowych jałowych fartuchów chirurgicznych wzmocnionych PPSMS. Odporność na przenikanie płynów materiału stanowiącego wzmocnienia min. 165 mm H<sub>2</sub>O. Długość fartucha dla rozmiaru XXL różni się nieznacznie od wymaganej tj. wynosi 155cm. Fartuchy pod szyją zapinane na jednoczęściową taśmę umożliwiającą zapięcie w dowolnym miejscu.

Pozostałe parametry fartuchów bez zmian.”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę.

**PYTANIE NR 18** dotyczy projektu umowy § 6 ust. 1b

„Wnosimy o zmianę umowy przez naliczanie wysokości kar umownych w przypadku odstąpienia od Umowy którejkolwiek ze Stron z winy Wykonawcy do wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę, §6 ust. 1b otrzymuje brzmienie: za odstąpienie od Umowy którejkolwiek ze Stron z winy Wykonawcy w wysokości 10% ceny brutto niezrealizowanej części umowy.

**PYTANIE NR 19**

„Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej polipropylenowej włókniny SMS o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>. Barrierowy laminat (PE + PP) o gramaturze 40 g/m<sup>2</sup> umieszczony od wewnętrznej strony fartucha na jego przodzie i w rękawach, umożliwia użycie wyrobu podczas długich i mokrych operacji.

Konstrukcja fartucha umożliwia dokładne zakrycie brzucha, pleców i rąk chirurga przed przenikaniem płynów - u góry, z tyłu jest zapinany na rzep. Troki wszyte wewnątrz i na zewnątrz wyrobu umożliwiają założenie fartucha najpierw na „brudno”, a potem na „czysto”. Rękawy prosty typu raglan nie ograniczają ruchów chirurga i są zakończone niepyłącym, poliestrowym i bezszwowym mankietem o dł. Min. 8cm. Szwy zszyte ultradźwiękowo tworzą dodatkową barierę dla płynów, a specjalny kartonik umożliwia wiązanie fartucha w sposób aseptyczny.

Nieprzemakalne wstawki na rękawach oraz z przodu wzmocnione dodatkową warstwą nieprzemakalnej i chłonnej włókniny o gramaturze 40 g/m<sup>2</sup> (łącznie materiał o gramaturze 75 g/m<sup>2</sup>), zapewniającymi odporność na penetrację płynów powyżej 204 cm słupa H<sub>2</sub>O.

Rozmiary: L: 125cm, XL: 140cm; XXL: 155cm +/-2cm”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE NR 20**

„Co Zamawiający ma na myśli oczekują złożenia wraz z ofertą: „potwierdzenia jednostki notyfikowanej”. Czy Zamawiający odstąpi od tego wymogu?”

**ODPOWIEDŹ**

Potwierdzenie jednostki notyfikowanej – „certyfikat zgodności - dokument wydany przez jednostkę notyfikowaną w zakresie wyrobów, poświadczający przeprowadzenie procedury oceny zgodności, potwierdzającej, że należycie zidentyfikowany wyrób, jego projekt, typ, proces wytwarzania, sterylizacji lub kontroli i badań końcowych jest zgodny z wymaganiami zasadniczymi”. Zamawiający nie odstąpi od wymogu złożenia tego dokumentu.

**z up. DYREKTORA**  
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie  
mgr Magdalena Sikora  
Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Administracyjnych